



## Information angående Biscaya och Covid-19 inför seglingar 2021

Med stöd av de nyligen publicerade riktlinjerna för lägerverksamhet för barn och ungdom<sup>[1]</sup> har vi beslutat genomföra sommarens seglingar med Biscaya. Detta förutsätter naturligtvis att riktlinjerna inte ändras i mer restriktiv riktning, t.ex. om smittspridningen skulle öka.

Även om riktlinjerna nu medger att man samlar mindre grupper för arrangemang som löper över flera dagar, även med övernattnig, så måste vi ändå fortsatt göra vad vi kan för att minska risken för smitta. Därför har skepparteamet satt samman ett antal specifika riktlinjer för seglingarna med Biscaya vilka beskrivs vidare nedan.

**Det är viktigt att du som deltagare läser och följer dessa riktlinjer, för både din egen och övriga deltagares skull!**

### Allmänna förutsättningar

När man seglar och lever ombord på en båt som Biscaya så kommer man oundvikligen både sova och umgås tätt. Under seglingen är det många moment som kräver samarbete, t.ex. när man hissar och halar segel eller lägger ut från kaj, där det inte är möjligt att hålla distans till andra. För att seglingen ska ske på ett säkert sätt måste alla också i första hand prioritera den uppgift de har att utföra och då inte tveka t.ex. för att man kommer nära någon annan.

Därtill sträcker sig seglingarna över flera dagar med övernattnig, måltider och aktiviteter på en förhållandevis liten yta. Som grupp delar vi också på samma toalett samt lagar vi mat tillsammans. Även om vi kommer jobba med riskreducerande rutiner på båten innebär detta trots allt att risken för att själv bli smittad om någon av de andra deltagarna bär på Covid-19 bör ses som relativt hög.

Detta innebär att det till en början är extra viktigt att vi alla verkligen gör vad vi kan för att undvika få ombord smitta över huvud taget. **Därför är det oerhört viktigt att samtliga deltagare som mönstrar på verkligen känner sig helt friska!** Skulle det ändå vara så att någon under seglingen visar sig sjuk har vi tagit fram rutiner för att hantera det men konsekvensen kan ändå bli att seglingen måste avbrytas för samtliga.

Det finns naturligtvis också en risk att någon i skepparteamet blir sjuk inför seglingen vilket om vi inte kan ordna ersättare kan innebära att seglingen måste ställas in. På liknande sätt kan det om någon i skepparteamet blir sjuk under seglingen innebära att vi måste avbryta seglingen i förtid.

### Inför och under segling

Följande riktlinjer har formulerats för att minimera risken för att smitta kommer ombord samt för hur vi kommer agera om någon blir smittad under seglingen:

1. <https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/verksamheter/lager-och-cuper>

- Om du under veckorna före seglingen känner symptom som kan tyda på Covid-19 är det viktigt att du testar dig i enlighet med riktlinjerna i din region. Ta då också kontakt med din skeppare och meddela läget. Visar testet negativt för Covid-19 **och** du blir symptomfri innan seglingen så kan du delta.
- Skulle du få, eller ha kvar, symptom inför seglingen skall du avstå seglingen! Detta gäller alltså även om du tidigare testat negativt för Covid-19. Sedan tidigare har Scouterna beslutat att deltagaravgiften återbetalas i detta fall hela vägen fram till det att seglingen startat.
- Ta kontakt med skepparen innan seglingen om du har ett redan känt sjukdomstillstånd som kan uppfattas som symptom för Covid-19 (t.ex. allergi).
- Samtliga deltagare kommer i samband med påmönstring tas tempen på för att upptäcka eventuell feber.
- Skulle en deltagare ha feber eller uppvisa andra symptom för Covid-19 vid påmönstring kommer skepparen neka denne att delta.
- Då skepparen har huvudansvaret för samtliga deltagares säkerhet under seglingen är det dennes bedömning av symptomen som gäller vid eventuell tveksamhet.
- Under seglingen skall samtliga deltagare följa de hygienriktlinjer skepparen informerar om. Skulle så inte ske kan deltagaren komma att avvisas från seglingen.
- Skulle någon få symptom under segling kommer ett snabbtest för Covid-19 tas. Om testet visar positivt kommer den sjuke avskiljas från övriga och sätts iland så snart det är praktiskt rimligt. I annat fall kommer sedvanliga rutiner vid sjukdom ombord följas med bl.a. avskiljning och extra hygienrutiner.
- Inför och under seglingarna kommer skepparna följa Folkhälsomyndighetens ev. uppdaterade rekommendationer och tillämpa dem så som de finner lämpligt.

### Avslutningsvis

Vi är verkligen oerhört glada att seglingarna med Biscaya kan bli av under 2021! Säkert känner ni deltagare detsamma och vi hoppas med ovanstående riktlinjer se till att vi alla får ett riktigt härligt äventyr ute på vattnet i sommar. Genom att läsa och följa riktlinjerna hjälper du både oss och dina kamrater förverkliga detta!

/Med somriga hälsningar från skepparna på Biscaya